
 

  

Informace o ubytování a stravování v DM   

(platné pro školní rok 2022/2023)  

   

Ceny služeb, splatnost záloh na poskytované služby a platební podmínky 

Ceny služeb a splatnost záloh: 

 

 

p. č.  název služby, druh úplaty:  Kč  splatnost, poznámka:  

1.  

měsíční záloha na 

ubytování dvoulůžkový 

pokoj  

 

1 600,-  

 

do 20. dne předchozího měsíce 

měsíční záloha na 

ubytování třílůžkový 

pokoj 

 

1 300,-  

 

měsíční záloha na 

ubytování čtyřlůžkový 

pokoj 

900,- 

2.  měsíční záloha na 

stravování  

1 400,-  v srpnu samostatně, od září úhrada vždy s 

měsíční zálohou za ubytování 

  

K odběru stravy ve školní jídelně-výdejně se žákyně přihlašují prostřednictvím    

„Přihlášky ke stravování“.  

  

Stravování ubytovaným nebude poskytováno, pokud nebude mít žákyně na účtu disponibilní 

částku na stravování (úhrada nákladů na ubytování má vždy přednost). Celkovou výši měsíční 

zálohy si můžete zkalkulovat sami podle cen využívaných služeb.  

První záloha na stravování ve výši 1 400,- je splatná do 20. 8. 2022. Jsou z ní hrazeny 

náklady za měsíc září (první měsíc ubytování).   

Zálohu na ubytování za měsíc září zaplatí zákonný zástupce (ZZ) do 2. 9. 2022, ve výši dle typu 

pokoje, který si žákyně zvolí a bude jí oficiálně přidělen. Informace zašle zákonným zástupcům 

vedoucí vychovatelka emailem do 30. 8. 2022.  



 

  

Od září budou zálohy za ubytování a stravu již placené společně, vždy do 20. kalendářního 

dne daného měsíce na měsíc následující.  

Za školní rok proběhne celkem 10 plateb záloh, poslední se uskuteční v květnu 2023.  

Dle vyhlášky č. 108/2005 Sb. může ředitelka DM ukončit ubytování žákům, kteří opakovaně 

neuhradí stanovenou měsíční úhradu za poskytnuté školské služby, výjimkou jsou vážné 

důvody, které mohou dočasně zabránit poukázání příspěvku (např. úmrtí ZZ, zhoršení 

sociálních podmínek apod.).  

 

Informace o stravování  

 

Organizace stravování: 

Snídaně, dopolední přesnídávka a obědy   

• v budově SPgŠ Boskovice • platba platebním příkazem.  

Večeře  

• možnost přípravy vlastní stravy v DM   

• nebo stravování v jídelně VOŠ a SŠ Boskovice (Hybešova 53, Boskovice) na základě 

objednávky (platba platebním příkazem)  

 

Cena stravy:  

Snídaně + dopolední přesnídávka – 32 Kč / den (měsíční záloha 700 Kč),  

Oběd - 33 Kč / den (měsíční záloha 700 Kč),  

Večeře – 32 Kč/ den, dle zájmu žákyň (platby se provádí odděleně od SPgŠ, a to ve VOŠ a SŠ 

Boskovice).  

 

Platební podmínky:  

Platby zasílejte na účet školy – číslo účtu 153403855/0300  

• variabilním symbolem je registrační číslo žákyně přidělené při přijímacím řízení v 

naší škole  

• do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení žákyně  

 Při nesrovnalostech v platbách nebo vyúčtování, v případě pozdržení jakékoliv platby 

nebo dotazů kontaktujte zaměstnance: S. Štěpánková, tel. + 420 516 802 541 denně od 9 do 

14 hodin, e-mail: sylvie.stepankova@spgs-bce.cz . V době její nepřítomnosti: L. Kubicová, 

email: leona.kubicova@spgs-bce.cz.  



 

  

  

Výše úplaty, podmínky snížení úplaty, platební podmínky a způsob ukončení ubytování 

jsou stanoveny v souladu s vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a 

ubytovacích zařízeních, ve znění pozdějších předpisů.  

Vyúčtování úplaty za školní rok bude provedeno do konce školního roku 2022/2023                     

(v průběhu srpna). Přeplatek bude zaslán na účet u peněžního ústavu, ze kterého přicházely 

platby záloh.  

    


